
4  „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
  Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz   508 27 27 52;   Ks. Henryk   515 04 88 99  

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49  93 67 0007 0010 0050 7349  000 1  
  https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro   

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

03.09.2023 - NIEDZIELA 
UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE MISJI PARAFIALNYCH 

„Bliskie jest królestwo Boże, nawracajcie się  
i wierzcie w Ewangelię”(Mk 1,15) 

9.00; (10.30 - Maćkowa Ruda) 12.00; 19.00 - Msza św. z 
kazaniem misyjnym dla wszystkich  

04.09.2023 - PONIEDZIAŁEK 
Misyjna Uroczystość Uzdrowienia 

„Każdy kto popełnia grzech  
jest niewolnikiem grzechu.” (J 8,34) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. Droga Krzyżowa 

05.09.2023 - WTOREK 
Misyjna Uroczystość Pojednania 

„Panie ile razy mam przebaczyć?” (Mt 18,21) 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. spotkanie misyjne dla młodzieży 
(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Drodzy Parafianie! 
Wiele razy przeżywaliśmy już w swoich rodzinach 
wydarzenia, które zapadały głęboko w nasze serca 
tylko dlatego, że byliśmy zaangażowani w nie całym 
sobą - umysłem, wolą i uczuciami. Zbliża się czas 
Misji Świętych w naszej Rodzinie Parafialnej. Jest to 
czas szczególny. Jest to czas łaski, w którym Pan 
Jezus - tak jak przed dwoma tysiącami lat - pragnie 
osobiście spotkać się z każdym z nas, by nas 
uszczęśliwić i obdarzyć potrzebnymi łaskami. 
Dziś, tak jak wówczas, wielu jest zagubionych, utru-
dzonych, zmęczonych czy chorych. Są radośni i smut-
ni, mający się dobrze i potrzebujący. A wszystkim nam 
potrzeba czasu, by odetchnąć, odpocząć i nabrać 
nowych sił do życia w pełni chrześcijańskiego. Taką 
możliwością zatrzymania się, zadumy i refleksji jest 
czas Misji Świętych. Jest to dobra sposobność by 
w blasku Bożej prawdy zrobić generalny rachunek 
sumienia, by to co chore - uleczyć, to co pokrzywione 
– wyprostować, a za wszelkie dobro - podziękować. 
Droga Siostro i Drogi Bracie, przyjmij  serdecznie za-
proszenie do uczestnictwa w Misjach Świętych. Jest to 
wydarzenie wyjątkowe. Niech nikogo z nas nie zabrak-
nie! Polecając Was przed Bogiem, proszę wszystkich 
o osobistą i rodzinną modlitwę za Misje, za Ojców 
misjonarzy i za naszą Rodzinę Parafialną. 

Wasz Proboszcz  – Ks. dr Jacek Nogowski 

MODLITWA O ŁASKI MISYJNE 
Boże, Stworzycielu nieba i ziemi, Ojcze Jezusa i nasz 
Ojcze. Prosimy Cię o błogosławieństwo dla Misji Świę-
tych. Niech ten czas będzie dla wszystkich mieszkań-
ców naszej parafii darem łaski i miłosierdzia. 
Panie Jezu Chryste, pełnio czasu i Królu wieków. Otwórz 
nasze umysły na Twoje Słowo, które do nas kierujesz, 
abyśmy potrafili wprowadzać je w nasze codzienne 
życie. Pomóż nam być świadkami Twojej miłości i prze-
baczenia dla tych, wśród których żyjemy.  
Duchu Święty, odnów cały świat i oblicze naszej parafii. 
Spraw, abyśmy byli prawdziwą wspólnotą Kościoła, 
mieli jedno serce i jednego ducha. Niech ten czas stanie 
się łaską powrotu do miłości Ojca, który nieustanie 
czeka na swoje dzieci. 
 
Opatrzności Boża - czuwaj nad nami! 
Matko Boża Niepokalanie Poczęta – módl się za nami 
Św. Józefie,  
Św. Mario Magdaleno,  
Św. Benedykcie,  
Św. Romualdzie,  
Św. Janie Pawle II,  
Św. Michale Archaniele, 
wszyscy Święci i Błogosławieni – módlcie się za nami 

Misje Święte : TRWAJCIE MOCNO W WIERZE  
prowadzą Ojcowie Redemptoryści  

 

 

"O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak pragniesz!"  
Na kartach Ewangelii spotkamy wiele kobiet, które inspirują. Jedną z nich jest po-
ganka, której imienia nie znamy. Wielu z nas może się z nią utożsamić. 
Kobieta kananejska przyszła do Jezusa, bo jej córka była nękana przez złego ducha. 
Szukała pomocy. Miała silną wiarę. Pomimo niezbyt kulturalnego przyjęcia przez 
Jezusa, nie zrezygnowała. Była natrętna i wytrwała. Nie odpuściła. Pukała z wiarą 
do serca Jezusa. Wołała: Ulituj się, Panie, Synu Dawida. 
Wielu pobożnych Żydów nie potrafiło rozpoznać w Jezusie z Nazaretu obiecanego 
Mesjasza, a ta, która w oczach wielu była gorsza, wprost wyznaje wiarę. Wierzy, że 
Jezus ma moc pokonać wszelkie zło. Piękna kobieta o wierzącym sercu. Nieprzejed-

nana i waleczna, do samego końca. Tak oto ostatni stają się pierwszymi. 
Pamiętaj, że zło osobowe naprawdę istnieje. Nie trzeba się na nim skupiać, ale mieć świadomość, że tylko Bóg może 
je pokonać. Jeśli pozwalasz, aby okruszyny zła gnieździły się w Twoim sercu, to sam skazujesz siebie na ciemność. 
Nie zwlekaj, jeśli sumienie podpowiada Ci, że czas na porządki. Biegnij do Jezusa. Rzuć się w Jego ramiona i na 
nowo doświadczaj, jak wspaniale jest żyć w blasku Bożej miłości.                                                     ks. Kamil Dąbrowski 

  XX NIEDZIELA ZWYKŁA  
Iz 56,1. 6-7  

Powszechność zbawienia 

Rz 11,13-15.29-32  Bóg 
poddał wszystkich niepo-
słuszeństwu, aby wszyst-
kim okazać miłosierdzie 

Mt 15,21-28  Wiara  
niewiasty kananejskiej 

ROK LITURGICZNY  A/I 

Nr 34(613)      20/08/23 

Gdy pod wpływem Parakleta ludzie — 
czy to jako osoby, czy wspólnoty — 
odkrywają ten Boski wymiar swego 
istnienia i życia, zdolni są wyzwalać się 
od różnorakich determinizmów, zrodzo-
nych nade wszystko z materialistycz-
nych podstaw myślenia, z praktyki i  od-
powiedniej metodologii. W naszej epoce 

elementy te zdołały wtargnąć do wnętrza ludzkiego, do 
owego sanktuarium sumienia, gdzie Duch Święty nieustan-
nie daje światło i moc do nowego życia wedle „wolności 
dzieci Bożych”. Dojrzewanie człowieka w tym życiu jest 
utrudnione przez uwarunkowania i naciski otwierane przez 
układy i mechanizmy panujące w różnych strukturach 
społecznych. Można powiedzieć, że w wielu wypadkach te 
czynniki społeczne, zamiast popierać rozwój i ekspansję 
ducha ludzkiego, ostateczne odrywają go od całej prawdy 
jego bytu i życia, której strzeże Duch Święty, a podporząd-
kowują go „władcy tego świata”. 
Wielki Jubileusz dwutysiąclecia zawiera więc w sobie 
orędzie wyzwolenia za sprawa Ducha Świętego, który 
jedynie może dopomóc osobom i wspólnotom do uwolnie-
nia się ze starych i nowych determinizmów, prowadząc je 
prawem „Ducha, który daje życie w Chrystusie Jezusie” (Rz 
8,2), odkrywając i urzeczywistniając w ten sposób pełną 
miarę prawdziwej wolności człowieka. Tam bowiem gdzie 

jest Duch Pański — tam wolność, pisze św. Paweł (2 Kor 
3,17). Takie ujawnienie wolności, a zarazem prawdziwej 
godności człowieka, nabiera szczególnej wymowy dla 
chrześcijan i dla Kościoła w warunkach prześladowań — 
czy to owych dawnych, czy współczesnych, gdyż wówczas 
świadkowie Prawdy Bożej stają się zarazem szczególnym 
sprawdzianem działania Ducha Prawdy, obecnego w sercu 
i w sumieniu człowieka, i nierzadko znaczą swoim mę-
czeństwem wyniesienie ich godności ludzkiej do najwyż-
szej chwały. 
Także w zwykłych warunkach społecznych chrześcijanie, 
jako świadkowie prawdziwej godności człowieka, posłusz-
ni Duchowi Świętemu, współdziałając z innymi braćmi w 
realizacji i dowartościowaniu tego wszystkiego, co we 
współczesnym postępie cywilizacji, kultury, nauki, techniki 
i innych dziedzin ludzkiej myśli i działalności jest dobre, 
szlachetne i piękne, przyczyniają się do wielorakiej 
„odnowy oblicza ziemi”. Czynią to jako uczniowie Chrystusa, 
który — jak głosi Sobór — „przez swoje Zmartwychwstanie 
ustanowiony Panem (...) działa w sercach ludzi mocą 
Ducha swojego, nie tylko budząc pragnienie przyszłego 
wieku, lecz tym samym też ożywiając, oczyszczając i 
umacniając te szlachetne pragnienia, dzięki którym rodzi-
na ludzka zabiega o uczynienie własnego życia bardziej 
ludzkim i o poddanie całej ziemi temu celowi” 

    Dominum et Vivificantem, 60 

  Z  N A U C Z A N I A  Ś W .  J A N A  PA W Ł A  I I  
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9:00 - +Janina, Jan, Aleksander Grzymkowscy, Ryszard, Sta-
nisław w 4 r. śm. z r. Dębskich 

9:00 - +Halina w rocz. śmierci 
12:00 - za parafian 
12:00 - o Boże błog. op. Maryi dla całej r. Michalkiewicz 
12:00 - o Boże błog. op. Maryi dla Iwony i Sylwestra z ok. 18r. 

ślubu  
19:00 - za Żeglarzy 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Szymon, Maria, Jan, Konstanty, 

Wanda, Józef, Leokadia, z r. Kamińskich i d.w c.ć. 

7:30 - za Emila i Wiolettę o wierność małżeńską Boże bł. dla 
całej rodziny 

7:30 - +Zdzisław Nikonowicz 
18:15 - Nowenna do Ducha Świętego 
18:30 - dziękcz. w 1 r. ślubu Natalii i Tomasza o dalsze Boże 

bł. op. Maryi  

7:30 - +Lucjan Frydrych (od Haliny Jasiukiewicz) 

18:30 - +Jan, Marianna, Wacława, Lucjan, z r.Koniutów 
18:30 - +Jadwiga, Wiktor, Wiesław, z c.r. Barszczewskich, 

Piotr Hołubowicz kol. r. śm. 

7:30 - za Różę z ok. im. o Boże bł. op. Maryi 
18:30 - +Teodora Wasilewska 1r. śm.  
18:30 - +Ryszard Krupiński 4r. śm.  

7:30 - za Mateusza o uwolnienie z nałogu 
7:30 - +Jadwiga i Stanisław Szymczyk 
18:00 – Nowenna 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 1. dziękcz. w 

30r. ślubu Bożeny Andrzeja Boże bł.; 2. o łaskę wiary dla 
Wojciecha; 3. +Lucjan Frydrych 30 dz. po pogrzebie; 4. 
+Zuzanna Rowińska; 5. +Julia Radziwiłowicz (od siostrze-
nicy Agnieszki Kisielewskiej z mężem) 

7:30 - +Lucjan Frydrych (od r. Podziewskich) 
7:30 - dziękcz. z ok. 3r. ślubu Katarzyny i Mariano o Boże bł. 

op. Maryi św. Józefa dla nich, Zosi, rodz. 

Witamy Parafian i Gości. Wszystkim życzymy błogosła-
wionych wakacji, nie zapominajmy o modlitwie i niedziel-
nej Mszy św. Dziękujemy wszystkim za pomoc w przygoto-
waniu odpustu, jarmarku, procesji, mieszkańcom za udo-
stępnienie posesji na miejsca parkingowe oraz służbom 
porządkowym i mundurowym. 
W tym tygodniu: poniedziałek Koronka do Ducha Św.; 
czwartek Nowenna do MB, piątek o godz. 17.00 zapraszamy 
na wspólną adorację w intencji pokoju. W niedzielę dożynki 
parafialne, prosimy na miarę możliwości, by każda miej-
scowość przygotowała wieniec lub kosz, jako dziękczynie-
nie za plony. 
W dniach 27-30/08 nasza parafia ma włączyć się w 
nowennę różańcową w intencji powołań kapłańskich, 
poprze adorację i modlitwę różańcową. Prosimy o zaanga-
żowanie się kół różańcowych w adoracji i modlitwę różań-
cową w ciągu tych 4 dni. Poniedziałek – środa dodatkowa 
msza o godz. 15.00 w intencji powołań. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł (wkład własny 
parafii ok. 111tyś. zł na: część muru oporowego, ołtarz św. 
Michała, Feretron św. Rocha i św. Barbary). Dzisiaj ofiary 
do puszki na pomoc poszkodowanym w Słowenii. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Róża-

niec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00. Pamiętajmy 
w modlitwie za Misje Święte w naszej parafii 3-10.09.2023r. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefańskie-
go (20zł). Polecamy różne książeczki, modlitewniki, kalen-
darz (5zł). 
W sobotę o 20.30 wieczorne zwiedzanie klasztoru, a o 
19.00 koncert w kawiarni pt. ”Musical, spiritual songs” ks. 
Zbigniewa Stępniaka, a w niedzielę o 11.00 pt.”Od chorału 
gregoriańskiego do pieśni eucharystycznej”. 
W niedzielę 27.VIII odpust w parafii Żyliny. Msza św. o 
godz. 11.00. 
Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 
Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie wchodź 
w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli 
potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii 
za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do 
kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 
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20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

06.09.2023 - ŚRODA 
Misyjna Uroczystość Odnowienia Wiary  

w Życie Wieczne 
„Kto, wierzy we Mnie, choćby i umarł, żyć będzie” 

(J 11,25) 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. misyjne spotkanie dla Małżonków 
i Rodziców 

18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
Po Mszy św. misyjne spotkanie dla Małżonków 
i Rodziców 

20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

07.09.2023 - CZWARTEK 
Misyjna Uroczystość Eucharystyczna  

i opowiedzenie się za Chrystusem. 
„Pan mój i Bóg mój” (J 20,28) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
10.30 - Odwiedziny chorych przez misjonarzy  

(osoby z I Piątku miesiąca) 

18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich. 
Spotkanie dla osób żyjących w związkach niesa-
kramentalnych 

20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

08.09.2023 - PIĄTEK 
Misyjna Uroczystość Maryjna  

„Matko, oto syn Twój...” 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich.  
11.00 - Msza św. z kazaniem dla chorych, cierpiących 

i samotnych. Sakrament namaszczenia chorych. 
12.30 - Odwiedziny chorych przez misjonarzy  

(osoby zgłoszone) 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich. 

09.09.2023 - SOBOTA 
Misyjna Uroczystość Rodziny Chrześcijańskiej  

– Odnowienie Ślubów Małżeńskich. 
„Abyście się wzajemnie miłowali” (J 13,34) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
11.00 - Msza św. dla dzieci i matek w stanie  

błogosławionym. 
Błogosławieństwo dzieci 

18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

10.09.2023 - NIEDZIELA 
UROCZYSTOŚĆ ZAKOŃCZENIA MISJI ŚW. 

Błogosławieństwo misyjne. 
„Bądźcie świadkami tego” (Dz 7,7-8) 

9.00; (10.30 - Maćkowa Ruda) 12.00; 19.00 - Msza św. 
z kazaniem misyjnym dla wszystkich.  
Poświęcenie krzyża misyjnego 

 

SPOWIEDŹ  MISYJNA: 
ŚRODA – CZWARTEK 

Program Misji Parafialnych 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
 

Sakrament małżeństwa zawarli:  
Marta i Adrian Sokołowski,  

Joanna i Tomasz Margol 

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 

17:00 - Adoracja 
18:30 - +Jadwiga Wierzbicka 11m. po śm. 
18:30 - +Zofia i Józef Tomaszewscy 

7:30 - +Lucjan Frydrych  
10:00 - +Henryk Żukowski 1r. śm.  
12:00 - w 80 ur. Ireny Ostrowskiej, Boże bł. 
14:00 - ślub: Natalia i Rafał 
15:30 - ślub: Anna i Marcin 
17:00 - ślub: Urszula i Damian 
18:30 - w int. Gabrieli i całej rodz. Boże bł. op MB 

9:00 - +Władysława Tarasiewicz 
9:00 - +Jakub Giejsztorewicz 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Marianna i Bernard Szusta 
19:00 - +Stanisław, Jan, Antoni z r.Jachimowicz 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Antoni, Andrzej, Wacław, Antoni, 

Genowefa, z r. Świackich, Lisewskich, d.w c.ć. 

I N T E NC J E…  


